注 3：该借款公司之子公司南京莱茵达置业有限公司以其拥有的天元东路以

南 228 号财富广场苹果都市大厦及花园沁茵苑部分房产为抵押所借款项。

① 1 年内到期的长期借款中无逾期借款 。

22. 长期借款

(1) 长期借款分类

项目 年末余额 年初余额
质押借款 100,000,000.00

抵押借款 295,000,000.00 305,800,000.00
保证借款

信用借款

合计 395,000,000.00 305,800,000.00

(2) 金额前五名的长期借款

贷款单位 借款起始日 借款终止日 币种 利率（%）
年末余额 年初余额

外币金额 本币金额 外币金额 本币金额

中行广陵支行（注 1） 2009/4/20 2012/4/20 人民币 5.67%  10500 7000
杭州工商信托股份有

限公司（注 2） 2009/11/30 2011/11/30 人民币 12%  10000
中信银行泰州分行

（注 3） 2009/6/19 2011/6/19 人民币 6.48%  10000
中国银行南通分行营

业部（注 4） 2009/8/28 2012/1/27 人民币 5.4%  9000
合计   39500 7000

注 1：该借款为公司之子公司扬州莱茵西湖置业有限公司以其拥有的扬国用

（2006）第 0170 号土地使用权为抵押加担保所借款项，莱茵达集团、高继胜夫

妇为该借款提供连带责任担保；

注 2：该借款为公司之子公司扬州莱茵西湖置业有限公司的担保借款，本公

司以其拥有的杭州中尚蓝达置业有限公司 50%股权为该借款提供担保，莱茵达

集团、本公司、高继胜夫妇为该借款提供连带责任担保；

注 3：该借款为公司之子公司泰州莱茵达置业有限公司以其拥有的泰国用

莱茵达置业股份有限公司 2009 年年度报告

 103

（2008）第 9912 号土地使用权为抵押加担保所借款项，莱茵达集团、高继胜为

该借款提供连带责任担保；

注 4：该借款为公司之子公司南通莱茵洲际置业有限公司以其拥有的苏通国

用（2008）第 0106019 号土地使用权为抵押加担保所借款项，抵押物为：南通

莱茵洲际置业有限公司，莱茵达集团为该借款提供连带责任担保。

(3) 本年无因逾期借款获得展期形成的长期借款。

23. 股本

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份

1.国家持股

2.国有法人持股

3.其他内资持股 264,070,035.00 71.23% -17,781,696.00 -17,781,696.00 246,272,419.00 66.43%

其中：境内法人

持股
264,070,035.00 71.23% -17,797,616.00 -17,797,616.00 246,272,419.00 66.42%

境内自然人持股  15,927.00 15,927.00 15,927.00 0.01%

4.外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

有限售条件股份

合计
264,070,035.00 71.23% -17,781,696.00 -17,781,696.00 246,272,419.00 66.43%

二、无限售条件

流通股份

1.人民币普通股 106,676,524.00 28.77% 17,781,689.00 17,781,689.00 124,458,213.00 33.57%

2.境内上市的外

资股

3.境外上市的外

资股

4.其他

无限售条件流通

股份合计
106,676,524.00 28.77% 17,781,689.00 17,781,689.00 124,458,213.00 33.57%

三、股份总数 370,746,559.00 100.00%  370,746,559.00 100.00%

24. 资本公积

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额
股本溢价 7,481,546.59  7,481,546.59
其他资本公积 14,591,058.85 8,009,964.69  22,601,023.54

合计 22,072,605.44 8,009,964.69  30,082,570.13

本年其他资本公积增加是本公司控股子公司上海莱德置业有限公司接受的

莱茵达置业股份有限公司 2009 年年度报告

 104

相关款项净额 750 万元，以及公司为购买子公司少数股权形成的。

25. 盈余公积

项目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额
法定盈余公积  918,946.21 13,574,084.04  14,493,030.25
任意盈余公积

合计 918,946.21 13,574,084.04  14,493,030.25
   盈余公积增加系母公司按章程规定提取的法定盈余公积。

26. 未分配利润

项目 金额 提取或分配比例
调整前上年末未分配利润 98,938,608.13
调整年初未分配利润合计余额

（调增+，调减-）
调整后 年初未分配利润 98,938,608.13
加：本年归属于母公司所有者

的净利润 130,250,369.15
减：提取法定盈余公积 13,574,066.04   10%
提取任意盈余公积
提取一般风险准备
应付普通股股利
转作股本的普通股股利
年末未分配利润 215,614,911.24

本年未发生对年初未分配利润的调整事项。

27. 营业收入及营业成本

(1) 营业收入及营业成本

项目 本年金额 上年金额
主营业务收入 1,120,340,034.28 860,513,135.41
其他业务收入 1,471,200.00 1,300,000.00
营业成本 773,417,762.98 568,344,129.13
营业利润 348,393,471.30 293,469,006.30

(2) 主营业务（分行业）

行业名称
本年金额 上年金额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本
 房地产销售  973,591,183.05 628,139,707.48 854,971,763.29 563,490,524.90